
       令和６年６月３日  

各中学校長 様 

岐阜県立大垣西高等学校長  

  

大垣西高等学校「高校見学会」について（案内） 
 

 梅雨の候、日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度大垣西高等学校「高校見学会」を下記のとおり計画しました。この機会に中学３年生の

皆さんに、本校について知っていただき、進路選択の一助としていただければと考えております。つきまし

ては、お手数ですが生徒の皆さんに見学会をご案内いただき、参加者の取りまとめをお願いいたします。 

なお、参加当日の日程等の資料は、本校のホームページに掲載しますので、参加を希望する生徒の皆さん

には、必ず確認するようにご指導をお願いします。 

 

記 

 

１ 実施日・時間・対象 

実施日：令和６年７月２５日（木）、２６日（金）  

時 間：両日とも９：３０～１１：３０（目安） 

対 象：生徒、保護者（希望者） 

※ 可能な限り参加者の集中を避けるために、【別紙１】のとおり中学校別に参加日を設定させていた

だきます。なお、日程がどうしても合わない場合は、もう片方の日にお申し込みください。 

 

２ 内容 

（１） 学校長及び生徒代表の挨拶  

（２） 学校紹介 

（３） 学校概要の説明（教務部） 

（４） 生徒からの学校紹介（本校生徒会執行部の生徒） 

（５） 部活動見学及び施設見学     

以上、合計２時間程度を予定 

 

３ 申込方法 

（１） 大変お手数をおかけしますが、中学校ごとの申し込みをお願いします。 

（２） 本校ホームページ（アドレス：https://school.gifu-net.ed.jp/ogknisi-hs/）より令和６年度 大垣西高

等学校「高校見学会」参加申込書（Excel形式）をダウンロードし、必要事項を入力してメールに

てお申し込みください。 

○ メール送付先：c27379@gifu-net.ed.jp    担当 教務部 今井 丈暁（いまい たけあき） 

○ 申込締切日：令和６年７月３日（水）午後５時 

※ 申し込み後に、事情により追加・変更が生じましたら、速やかに FAX又はメールにてお知らせ

ください。 



４ 中学校の先生方に確認していただきたいこと 

（１） 見学会に参加できるのは、事前に参加申込書で提出されている方のみとなります。 

（２） 学校感染症に罹患している場合、見学会への参加はできません。 

（３） 敷地内で密集することを避けるために、中学校毎の集合は行なわず、来校後は指定の入校場所から、

速やかに会場へ入室してください。 

（４） 参加当日の午前６時３０分の時点で、大垣市にいずれかの気象警報が発令されている場合は、見学

会は中止となります。なお、大垣市以外の居住地域に気象警報が発令されている場合は、送迎によ

る参加の可否については保護者の方のご判断となります。 

（５） 近隣の方々から道路混雑による苦情が寄せられています。可能な限り自転車や公共交通機関を利用

するようにご指導ください。なお、自動車での来校の場合には、（中学生・保護者用）【別紙２】

「高校見学会」の入校および帰宅方法に関する地図を必ず確認するようにご指導ください。 

（６） 参加当日の日程等の資料は本校のホームページに掲載します。高校見学会に参加する生徒の皆さん

は、必ず確認した上で来校するようにご指導ください。 

 

５ この資料の他に本校のホームページに掲載する資料 

（１）（中学校向け）【別紙１】令和６年度 大垣西高等学校「高校見学会」日程表（参加中学校別） 

（２）（中学校向け）令和６年度 大垣西高等学校「高校見学会」参加申込書 

（３）（中学生・保護者用）令和６年度 大垣西高等学校「高校見学会」について（案内） 

（４）（中学生・保護者用）【別紙２】「高校見学会」の入校および帰宅方法に関する地図 

（５）（中学生・保護者用）【別紙３】校内乗入許可証 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県立大垣西高等学校 

担 当 教務部 今井 丈暁（いまい たけあき） 

メール c27379@gifu-net.ed.jp 

電 話 ０５８４－９１－５６１１（代表） 

ＦＡＸ ０５８４－９１－９９６７ 

 


